

Algemene informatie

Aanbesteding: Gemeente Beuningen - Maaien bermen en watergangen
Aanbestedende Dienst: Gemeente Beuningen
Referentie: BEUN-01-2025

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. 1 **Onderwerp:**
Bestek deel 2.2 - Alle besteksposten met de tekst: "Op naastliggend terrein is geen werkbreedte of een werkbreedte van minder dan 3 m beschikbaar"

Vraag:
Hoe kan het het maaisel op naastliggend terrein worden gedeponeed en worden verwerkt in het geval er geen werkbreedte beschikbaar is?

Antwoord:
Het betreft maaien met de maaiboot. Bedoeld wordt maaisel met maaiboot verzamelen en op dichtsbijzijnde terrein deponeren wat met een voertuig bereikbaar is om het maaisel af te voeren volgens bestekpostnummer 200020.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen: P1 -

Beantwoord op: 14 okt 2025

Ref.nr. 2 **Onderwerp:**
Bestek deel 3. Bepalingen - 51 21 01 Algemeen lid 01 b.

Vraag:
Graag vernemen wij wat de aard en het aantal is van de horizontale obstakels.

Antwoord:
Aard obstakels, o.a. duikers en stuwen. Het aantal obstakels is onbekend. De

inschrijver dient rekening te houden met de obstakels bij de in te schrijven prijs per eenheid. Ter ondersteuning kan de volgende link geraadpleegd worden: <https://experience.arcgis.com/experience/c58cad477757430f9ad8c6c1673058fc/page/Pagina-1>

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 -

Beantwoord op:

14 okt 2025

Ref.nr.

3

Onderwerp:

Bestek deel 3. Bepalingen - 62 13 01 lid 03

Vraag:

Voor wie zijn de kosten voor deze afsluitingen?

Antwoord:

De aannemer is verantwoordelijk voor het treffen van verkeersmaatregelen (zie bepaling 62 12 01, 62 13 01 en 62 13 02). Hiervoor stelt de aannemer voorafgaand aan de werkzaamheden een verkeersmaatregelenplan op. Het afsluiten van wegen en het aanvragen van eventuele benodigde vergunningen maken onderdeel uit van dit verkeersmaatregelenplan. De kosten voor het opstellen en uitvoeren van dit plan kunnen worden opgenomen onder bestekpost 300010.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 -

Beantwoord op:

14 okt 2025

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Bestek deel 3. Bepalingen - 51 23 02 Maaien taluds

Vraag:

De aanbestedende dienst kan de hoeveelheid resultaatsverplichting voor taluds aanpassen a.d.h.v. de tekst onder lid 01. Graag zien wij een aanpassing in de betreffende besteksposten voor de hoeveelheid resultaatsverplichting m.b.t. de taluds.

Antwoord:

Bepaling 51 23 02 komt te vervallen. Taluds zijn apart aangegeven in Gisib.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 -

Beantwoord op:

14 okt 2025

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Bestek deel 3. Bepalingen - 51 22 05 Maaien

Vraag:

Worden de terreinen schoon aangeleverd op 1-1-2026? Zo niet, kan hier een nulbeurt voor worden opgenomen?

Antwoord:

Ja, de terreinen worden schoon aangeleverd. De kosten voor het schoonmaken van het terrein voorafgaand aan de maairondes in het bestek dienen in de prijs per eenheid opgenomen te worden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 -

Beantwoord op: 14 okt 2025

Ref.nr.
6

Onderwerp:
Bestek deel 3. Bepalingen - 51 05 07 Verwijderen invasieve exoten

Vraag:
Is dit van toepassing en zo ja, in welke gevallen?

Antwoord:
Ja. dit kan voorkomen. Behandelen comform bepaling 51 03 06, 51 05 06 en 51 05 07.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen: P1 -

Beantwoord op: 14 okt 2025

Ref.nr.
7

Onderwerp:
Bestek deel 2.2 - Bestekspost 203010 Uitmaaïen nat profiel van watergang

Vraag:
De eenheid behorende bij de bestekspost is: m. Wat is de breedte van de te onderhouden plasbermen?

Antwoord:
Gemiddelde breedte plasberm is 1,5 meter

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 -

Beantwoord op: 14 okt 2025

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Bestek deel 2.2 - Besteksposten onder 2020 en 2030 Gefaseerd maaien

Vraag:

Aantal beurten: 1x per jaar. Moet dit niet 1x per 2 jaar zijn?

Antwoord:

Nee, er wordt 1x per jaar gemaaid. Het gedeelte dat gemaaid wordt, heeft 2 jarige begroeiing.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 -

Beantwoord op: 14 okt 2025

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Bestek deel 2.2 - Bestekspost 200010 Uitmaaïen nat profiel van watergang
1x per 3 jaar

Vraag:

Welk jaar is het eerste jaar van uitvoering?

Antwoord:

2028

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 -

Beantwoord op: 14 okt 2025

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Bestek deel 2.2 - Besteksposten onder 1001 Gefaseerd maaien 1x per jaar

Vraag:

Moet dit niet 1x per 2 jaar zijn?

Antwoord:

Nee, er wordt 1x per jaar gemaaid. Het gedeelte dat gemaaid wordt, heeft 2 jarige begroeiing.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 -

Beantwoord op: 14 okt 2025

Ref.nr.

11

Onderwerp:

Bestek deel 2.2 - Alle besteksposten met de vermelding "Aantal obstakels: onbekend"

Vraag:

U geeft aan dat het aantal obstakels onbekend is. De bestekschrijver dient informatie te verstrekken over het aantal en de aard van de aanwezige obstakels. Graag vernemen wij wat de aard en het aantal van de aanwezige obstakels is.

Antwoord:

Op basis van bij de gemeente beschikbare en meest actuele gegevens is een inschatting gemaakt van de hoeveelheid obstakels. Deze wijziging is doorgevoerd in het werkbested (bijgevoegd aan deze Nota van Inlichtingen).

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 -

Beantwoord op: 14 okt 2025

Ref.nr.

12

Onderwerp:

Bestek deel 2.2 - Alle besteksposten met de tekst: "vrijgekomen materialen"

Vraag:

Indien het bestek vermeld dat de vrijgekomen materialen moeten worden vervoerd naar een inrichting (zie art. 01,17,01), is art. 01.17.06 van de Standaard van toepassing. Hierin staat vermeld dat de acceptatiekosten voor rekening van de opdrachtgever zijn, tenzij het bestek de hoedanigheid en de hoeveelheid van de vrijkomende materialen vermeld. Graag zien wij de betreffende besteksposten aangepast, zodat deze voldoen aan het artikel in de Standaard. Indien de acceptatiekosten voor rekening van de aannemer zijn, dan ontvangen wij graag de hoedanigheid en de hoeveelheid vrijkomend materiaal en de bijbehorende milieuhygiënische kwaliteit.

Antwoord:

De hoeveelheid vrijgekomen materiaal, bij de besteksposten waarvoor de acceptatiekosten voor rekening zijn van de aannemer, fluctueert afhankelijk van onder andere weersomstandigheden en is daardoor niet vooraf in te schatten. Inschrijver dient hierbij uit te gaan van een gemiddelde berekening van het vrijgekomen materiaal op basis van eigen inschatting en ervaring.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 -

Beantwoord op: 14 okt 2025

Ref.nr.
13

Onderwerp:
Bestek deel 1 - Algemeen 07 Kwaliteitsborging

Vraag:
Wordt hier het kwaliteitssysteem "Groenkeur BRL Groenvoorziening" bedoeld? Zo niet, wat wordt er dan bedoeld?

Antwoord:
Deze bepaling komt te vervallen.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen: P1 -

Beantwoord op: 14 okt 2025

Ref.nr.
14

Onderwerp:
Leidraad 3.2.2 Beroepsbevoegdheid, bullet 1

Vraag:
U spreekt hier over de wettelijke verplichtingen op het gebied van de Grond-, Weg- en Waterbouw. Deze wettelijke verplichtingen lijken ons niet van toepassing op dit werk. Indien dit wel het geval is, kunt u het dan wijzigen naar de juiste wettelijke verplichtingen?

Antwoord:
Deze komt te vervallen.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 -

Beantwoord op: 14 okt 2025

Ref.nr.

15

Onderwerp:

Leidraad 2.2.3 Onderbouwing inschrijfprijs per bestekspost

Vraag:

Normaliter is binnen de RAW-systematiek de prijsbepaling a.d.h.v. eenheidsprijzen voldoende. Kunt u motiveren/onderbouwen waarom u een gedetailleerde open begroting eist en in hoeverre u de garantie kunt geven dat hier vertrouwelijk mee wordt omgegaan (bijvoorbeeld WOO-verzoeken)?

Antwoord:

Deze wordt enkel uitgevraagd indien er bij de beoordeling vragen /onduidelijkheden zijn met betrekking tot de ingediende Inschrijfstaat. Uiteraard wordt met deze informatie, net als met de rest van de Inschrijving, vertrouwelijk omgegaan.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 -

Beantwoord op: 14 okt 2025